

**COMPRAS DIRETAS (DISPENSAS E INEXIGIBILIDADES) SETEMBRO/2019 - CONTRATANTE CIASC**

PROCESSO	DATA AF/ CONTRATO	FORNECEDOR/CONTRATADA	OBJETO RESUMIDO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	VALOR TOTAL AF/ CONTRATO (R\$)
3071/19	03/10/2019	LUNKI MOVEIS PLANEJADOS EIRELI -ME	Mobiliário planejado integrado em mdf	1	R\$ 10.890,00	R\$ 10.890,00	R\$ 10.890,00
3164/19	03/10/2019	MARI ESTOFARIA ( MARISETA SILVA - ME)	Conserto de estrutura de sofá de 3 lugares	1	R\$ 390,00	R\$ 390,00	R\$ 390,00
3177/19	03/10/2019	AROMA COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA	Kit com balde para limpeza de janelas de vidro	1	R\$ 158,00	R\$ 158,00	R\$ 268,00
			Limpa pedras 5 litros	5	R\$ 22,00	R\$ 110,00	
3178/19	03/10/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Trava elétrica dianteira	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	R\$ 260,00
			Serviço de elétrica da instalação da trava e troca de Lâmpada	1	R\$ 80,00	R\$ 80,00	
3180/19	03/10/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Caneta esferográfica tinta azul	100	R\$ 0,78	R\$ 78,00	R\$ 143,20
			Papel adesivo para recados, 76x102mm, bloco com 100 fls, na cor laranja	10	R\$ 6,52	R\$ 65,20	
3181/19	03/10/2019	LIAN CARD - INDÚSTRIA, COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	Crachás de identificação em pvc com códigos de barras	1	R\$ 4,60	R\$ 4,60	R\$ 4,60
3186/19	03/10/2019	PRINTS TUDIO LTDA	Adesivo para porta de vidro 100x210cm tipo perfurado	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 355,00
			Adesivo "puxe" "empurre" para porta de vidro 206x58cm (externo), liso, com impressão fre	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00	
3127/19	04/10/2019	KAROLYNE SOARES ARQUITETURA E DESIGN	Elaboração de projeto executivo de arquitetura para área interna do auditório e sala 19 inc	1	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00	R\$ 7.800,00
3206/19	04/10/2019	CASA DOS PUXADORES E DECORAÇÕES LTDA	Cabide duplo gancho parede Galvanizador	25	R\$ 13,50	R\$ 337,50	R\$ 337,50
3209/19	04/10/2019	PROSIGNS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA	Confecção e instalação de 15 placas de identificação interna	1	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00	R\$ 1.620,00
3255/19	07/10/2019	COPO ECO COMERCIO E LOCACOES LTDA	Aquisição de copos eco copo	300	R\$ 3,07	R\$ 921,00	R\$ 921,00
3238/19	08/10/2019	EDUARDO ADALBERTO GIACOMAZZI	Pen card 8gb	200	R\$ 25,50	R\$ 5.100,00	R\$ 5.100,00
3239/19	08/10/2019	EDUARDO ADALBERTO GIACOMAZZI	Aquisição de power bank	60	R\$ 53,00	R\$ 3.180,00	R\$ 3.180,00
3221/19	09/10/2019	BLENDS DONUTS E COFFEE BREAK	Coffee break tipo 1	150	R\$ 17,34	R\$ 2.601,00	R\$ 10.338,20
			Coffee break tipo 2	580	R\$ 13,34	R\$ 7.737,20	
3244/19	09/10/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Óleo da direção hidráulica	1	R\$ 29,00	R\$ 29,00	R\$ 783,60
			Lâmpada pinfo d'água	1	R\$ 2,60	R\$ 2,60	
			Coifa da coluna de direção	1	R\$ 57,00	R\$ 57,00	
			Bomba da direção hidráulica	1	R\$ 695,00	R\$ 695,00	
3245/19	09/10/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Caixa de som bluetooth portátil e compacta	5	R\$ 448,00	R\$ 2.240,00	R\$ 2.240,00
3246/19	09/10/2019	ACRIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ACRÍLICOS LTDA	Defletor em acrílico cristal espessura 3,0mm medindo 1,60x0, 45m	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00	R\$ 200,00
3253/19	09/10/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Postit colorido pequeno, Postit colorido médio, Caneta azul bic, Lápis preto. etc	1	R\$ 798,70	R\$ 798,70	R\$ 798,70
3228/19	10/10/2019	BRUNA FERENCZ (KOFÉ)	Projeto de ux definição do publico alvo	1	R\$ 19.200,00	R\$ 19.200,00	R\$ 19.200,00
3258/19	10/10/2019	H. SPECK ARTE SING. E SERIGRAFIA LTDA.	Tinta Spray MTN 94 com acabamento fosco	25	R\$ 36,00	R\$ 900,00	R\$ 900,00
3289/19	10/10/2019	POSTIMIX SERVIÇOS EDITORIAIS EIRELI - EPP	Impressão de 200 crachás, de acordo com arte anexa, tamanho 10x15cm	1	R\$ 360,00	R\$ 360,00	R\$ 360,00
3290/19	10/10/2019	POSTIMIX SERVIÇOS EDITORIAIS EIRELI - EPP	Cofecção de blocos de anotações, tamanho A5, 50 folhas, brochura	300	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
3307/19	10/10/2019	COMPENSADOS FERNANDES LTDA. (BARREIROS)	Chapa de MDF, 9mm, tipo, crua, 185x275cm.	2	R\$ 79,45	R\$ 158,90	R\$ 158,90
3311/19	10/10/2019	ELC CAMISETAS	Confecção de 200 camisetas	1	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00	R\$ 5.900,00
3312/19	11/10/2019	VIDEO FACE PRODUÇÕES LTDA.	Contratação de empresa especializada na elaboração de vídeo para o evento	1	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00	R\$ 11.500,00
			Contratação de empresa especializada na elaboração de vídeo com a nova estrutura do C	1	R\$ 6.500,00	R\$ 6.500,00	
3310/19	11/10/2019	FERNANDO WATERKEMPER EMPREENDIMENTOS	Execução de serviços de remoção de piso de passarela e novo assentamento em linha co	1	R\$ 9.930,00	R\$ 9.930,00	R\$ 9.930,00
3315/19	11/10/2019	FILIFELOP COMPONENTES ELETRÔNICOS EIRELI-EPP	Filamento pla para impressão 3d	1	R\$ 1.318,00	R\$ 1.318,00	R\$ 1.318,00
3333/19	14/10/2019	H. SPECK ARTE SING. E SERIGRAFIA LTDA.	Aquisição de 03 chapas de papel cartão cinza	3	R\$ 8,30	R\$ 24,90	R\$ 24,90
3338/19	14/10/2019	COMPENSADOS FERNANDES LTDA. (BARREIROS)	Chapa de MDF, 9mm, tipo, crua, 185x275cm.	2	R\$ 79,45	R\$ 158,90	R\$ 158,90
3314/19	15/10/2019	JZRS OFICINA LTDA. - ME	Conserto da fragmentadora marca aurora, modelo AS 1018 CD, Substituição da placa de c	1	R\$ 280,00	R\$ 280,00	R\$ 280,00
3321/19	15/10/2019	FARMÁCIA SUMAIA (DROGARIA E FARMÁCIA SUMAIA LTDA.)	Luva descartável	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 485,00
			Máscara azul descartável de feltro	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	
3324/19	15/10/2019	MENDONÇA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS LTDA	Token safenet	100	R\$ 42,00	R\$ 4.200,00	R\$ 4.200,00
3339/19	15/10/2019	RDO COMUNICAÇÃO VISUAL EIRELI	Backdrop em lona, bainha com içós	2	R\$ 225,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00
3353/19	15/10/2019	PEDRAS AKEMI - ROBERTO ERICO SOUZA ME	Pedra miracema cinza	90	R\$ 24,50	R\$ 2.205,00	R\$ 2.205,00
3356/19	15/10/2019	NCR MATERIAIS E EQUIPAMENTO LTDA - EPP	Cabo hdmi 15 metros	1	R\$ 128,00	R\$ 128,00	R\$ 128,00
3351/19	16/10/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Porca gaiola tipo m6 de aço cor prata	300	R\$ 1,65	R\$ 495,00	R\$ 495,00
3352/19	16/10/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Diversos tipos de materiais (ferro,cimento, argamassa,aditivo, argamassa colante, rejunte)	1	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00	R\$ 1.345,00
3357.1/19	16/10/2019	CASAS DA ÁGUA AGRON.- CASAS DA ÁGUA MAT. PARA CONST. LTDA.	Revestimento grafiato	1	R\$ 148,00	R\$ 148,00	R\$ 658,40
			Argamassa polimérica impermeabilizante	1	R\$ 50,00	R\$ 50,00	
			Azulejo liso branco	8,45	R\$ 32,00	R\$ 270,40	
			Cuba oval de apoio	1	R\$ 190,00	R\$ 190,00	
3357.2/19	16/10/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Cimento-cola	2	R\$ 24,90	R\$ 49,80	R\$ 49,80
3359/19	16/10/2019	MARMORARIA AVENIDA LTDA ME	Granito 'cinza andorinha' para base de guarda corpo em rampa linear de 15m c 13cm x 2c	1	R\$ 2.149,40	R\$ 2.149,40	R\$ 4.298,80
			Granito ' cinza andorinha' para a base de guarda corpo em rampa em 'V' de 13cm x 13cm	1	R\$ 2.149,40	R\$ 2.149,40	

3371/19	16/10/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	40	R\$ 8,99	R\$ 359,60	
			Açúcar 5kg	1	R\$ 11,99	R\$ 11,99	R\$ 375,79
			Detergente para louças 500ml	2	R\$ 2,09	R\$ 4,18	
			Filtro de papel para café	2	R\$ 0,01	R\$ 0,02	
3374/19	17/10/2019	CG CLIMATIZAÇÃO DE AMBIENTES	Manutenção de aparelhos de ar condicionado, higienizações e reinstalações, conserto da i	1	R\$ 2.015,00	R\$ 2.015,00	R\$ 2.015,00
			Palheta dianteira 22"	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	
3375/19	17/10/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Palheta dianteira 16"	1	R\$ 28,35	R\$ 28,35	R\$ 73,25
			Limpa para-brisa(Pastilha)	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
3376/19	17/10/2019	RETROPAR COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E IMPORTAÇÃO LTDA	Tela de Proteção retrátil, semi-tensionada 100" (2,03 x 1,52)	1	R\$ 1.180,00	R\$ 1.180,00	R\$ 1.610,00
			Suporte de Projeto	1	R\$ 180,00	R\$ 180,00	
			Serviço e instalação de tela semi-tensionada, com materiais de instalação	1	R\$ 250,00	R\$ 250,00	
			Palheta dianteira 22"	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	
3378/19	17/10/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Palheta dianteira 16"	1	R\$ 28,35	R\$ 28,35	R\$ 93,25
			Limpa para-brisa(Pastilha)	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
			Lâmpada H4	1	R\$ 20,00	R\$ 20,00	
3379/19	17/10/2019	SANTA RITA COM. E INST. LTDA ( ESTREITO)	Cabo flexível 6mm 750 volts cor preto	10	R\$ 195,10	R\$ 1.951,00	R\$ 3.511,80
			Cabo flexível 6mm 750 volts cor azul	4	R\$ 195,10	R\$ 780,40	
			Cabo flexível 6mm 750 volts cor verde	4	R\$ 195,10	R\$ 780,40	
3380/19	17/10/2019	INFOPAPER SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIO E INFORMÁTICA LTDA	Saco plástico p/pasta tamanho papel A4 com quatro furos	500	R\$ 0,19	R\$ 95,00	R\$ 136,50
			Fita adesiva transparente medindo 12mm x 65M (Grande)	10	R\$ 1,15	R\$ 11,50	
			Fita adesiva transparente medindo 12mm x 65M (Pequena)	10	R\$ 0,75	R\$ 7,50	
			Bobina de papel acetinado para calculadora 57x65mm	15	R\$ 1,50	R\$ 22,50	
3392/19	18/10/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Frutas do evento Hackathon ( Banana caturra, Banana Branca, Laranja pera...etc)	1	R\$ 226,83	R\$ 226,83	R\$ 226,83
3416/19	18/10/2019	BRY TECNOLOGIA S.A.	Renovação do certificado digital	1	R\$ 35,00	R\$ 35,00	R\$ 35,00
3391/19	21/10/2019	OFICINA MECÂNICA PRODACAR LTDA	Palheta dianteira 22"	1	R\$ 36,90	R\$ 36,90	R\$ 73,25
			Palheta dianteira 16"	1	R\$ 28,35	R\$ 28,35	
			Limpa para-brisa(Pastilha)	1	R\$ 8,00	R\$ 8,00	
3400/19	21/10/2019	MARI ESTOFARIA ( MARISTELA SILVA - ME)	Cadeiras para reparos estruturais, trocas de madeira, perfis, componentes mecânicos, ba	17	R\$ 126,00	R\$ 2.142,00	R\$ 2.142,00
3410/19	21/10/2019	RODOVIÁRIA SANTA TEREZINHA LTDA	Empresa santa terezinha - linha colônia santana/ sertão do imaurim	76	R\$ 6,75	R\$ 513,00	R\$ 513,00
3411/19	21/10/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa biquaçu patamar 1, 2 e 4	1	R\$ 2.801,10	R\$ 2.801,10	R\$ 4.736,40
			Empresa estrela patamar 1 e 5	1	R\$ 1.281,90	R\$ 1.281,90	
			Empresa jotur patamar 2 e 4	1	R\$ 653,40	R\$ 653,40	
3412/19	21/10/2019	CONSORCIO FÊNIX (MUNICIPAL)	Linhas municipais	3148	R\$ 4,18	R\$ 13.158,64	R\$ 13.158,64
3413/19	21/10/2019	SETUF INTER - SIND. DAS EMP. DE TRANSPORTE DE PASSAGEIROS	Empresa imperatriz linha santo amaro	40	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 563,00
			Empresa imperatriz linha ariúu	36	R\$ 6,75	R\$ 243,00	
3461/19	22/10/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Materiais necessários para manutenção do prédio ( tábuas de caixaria, prego, silicone, etc..	1	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00	R\$ 1.095,00
3463/19	22/10/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Manta fria auto adesiva para impermeabilização de telhado	2	R\$ 139,90	R\$ 279,80	R\$ 279,80
3485/19	22/10/2019	AUTO VIAÇÃO CATARINENSE LTDA (FPOLIS)	Passagem de ônibus leito DD ida e volta - florianópolis curitiba	2	R\$ 99,99	R\$ 199,98	R\$ 199,98
3496/19	23/10/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Cartão de visita institucional - sem identificação do responsável	400	R\$ 0,60	R\$ 240,00	R\$ 240,00
3494/19	24/10/2019	DOMINIK METALCENTER - DOMINIK COM.IDN.E REPRES.LTDA	Adesivo selador monocomponente PU 44, cor cinza, 310ml	3	R\$ 38,75	R\$ 116,25	R\$ 506,25
			Chave de fenda em cromo vanádium, cabos PVC rígido, ponta imantada, linha profissional	1	R\$ 48,00	R\$ 48,00	
			Grampo tipo sargento para fixação de forma	4	R\$ 85,50	R\$ 342,00	
3521/19	25/10/2019	M.M. PALHOÇA ALUGUEL DE EQUIP. E COM. DE FERRAMENTAS LTDA	Locação de um martelo rompedor	1	R\$ 110,00	R\$ 110,00	R\$ 110,00
3550/19	25/10/2019	A. ANGELONI & CIA. LTDA. (AGRONÔMICA)	Café 500g	200	R\$ 9,89	R\$ 1.978,00	R\$ 2.263,76
			Açúcar 5kg	18	R\$ 11,99	R\$ 215,82	
			Adoçante 100ml	6	R\$ 3,15	R\$ 18,90	
			Filtro de papel para Café nº 103	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50	
			Detergente para louças 500ml	6	R\$ 2,09	R\$ 12,54	
3467/19	29/10/2019	TELSINC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	Licenças microsoft Power BI PRON período de 12 meses	60	R\$ 489,48	R\$ 29.368,80	R\$ 29.368,80
3548/19	30/10/2019	R&M - ROBSON MIGUEL LOURENÇO DE CARVALHO - EPP	Carimbo automático.	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00	R\$ 25,00
3564/19	30/10/2019	DAROS TI - A. DAROS INFORMATICA LTDA	Aparelho de tv led smart 4k de 60 polegadas	2	R\$ 3.225,00	R\$ 6.450,00	R\$ 6.450,00
3565/19	30/10/2019	GH TECH COMÉRCIO DE MATERIAIS DE TELEINFORMÁTICA LTDA - ME	Etiqueta para impressora	3	R\$ 440,00	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320,00
3566/19	30/10/2019	REPECON AUTOMÓVEIS LTDA.	Carrinho baixo	1	R\$ 639,32	R\$ 639,32	R\$ 1.528,96
			Carrinho cima	1	R\$ 439,64	R\$ 439,64	
			Elementos de sustentação e deslizamento da porta lateral	1	R\$ 450,00	R\$ 450,00	
3570/19	30/10/2019	CALEGARI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	Brita 1/2	1	R\$ 69,00	R\$ 69,00	R\$469,90
			Arame recozido	1	R\$ 14,90	R\$ 14,90	
			Estribo 7x17cm, 4,2mm	200	R\$ 0,79	R\$ 158,00	
			Rejunte acrílico branco, pote de 1kg	6	R\$ 38,00	R\$ 228,00	
3572/19	30/10/2019	GRÁFICA INICIAL LTDA - ME	Confecção de cartão de visita: João Mário Martins	200	R\$ 0,60	R\$ 120,00	R\$ 120,00
3580/19	30/10/2019	ARTONHO CLIMATIZAÇÃO LTDA	Placa de display piso teto universal	1	R\$ 172,00	R\$ 172,00	R\$ 172,00
3549/19	31/10/2019	SUL CATARINENSE EQUIPAMENTOS CONTRA INCÊNDIO	Porta de segurança em chapa de aço	1	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00	R\$ 3.300,00
3595/19	31/10/2019	FUNDO DE MATERIAIS PUBLIC. E IMP. OFICIAIS SC	Publicações de Materias em Diário Oficial do Estado SC	1	R\$ 1.711,96	R\$ 1.711,96	R\$ 1.711,96